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1 INNLEDNING 

1.1 Definisjoner 

I denne Kontrakten menes med:  
 
 
Kontrakten   Denne avtalen om levering av Strøm 
 
Kwh    Kilowattime. 
 
 
Leverandør  Den tilbyderen som inngår Kontrakten om utførelse av Oppdraget. 
 
 
Markedspris  Nord Pools områdepris time for time for det prisområde hvor 

Oppdragsgivers målepunkter er plassert, angitt i øre pr. Kwh 
 
 
Nettselskap Selskap som eier overføringsnett eller har ansvar for nettjenester, og som 

har offentlig konsesjon. I dette tilfellet er Nettselskapet Glitre. 
 
  
Oppdrag(et) Ytelsen/leveransen som skal leveres av valgte Leverandør etter 

Kontrakten. 
 
Oppdragsgiver Brakar as  
 
Oppstartsdato Tidspunktet når Leverandøren skal begynne å levere Strøm etter 

Kontrakten. 
 
Opprinnelsesgaranti Bekreftelse på at 1 megawattime (MWh) elektrisk energi er produsert fra 

en spesifisert energikilde på spesifisert tid og sted. 
 
Partene Partene til Kontrakten i form av Oppdragsgiver som kjøper av Strøm og 

Leverandør som leverer Strøm.  
 
Påslag  Det avtalte påslaget som Oppdragsgiver skal betale for levert Strøm i 

tillegg til Markedspris. Påslaget skal dekke Opprinnelsesgarantier og 
elsertifikater tilsvarende den leverte mengde Strøm, samt fortjeneste, 
administrasjon og eventuelle andre avgifter og utgifter som Leverandøren 
har i tilknytning til Oppdraget. Påslaget er angitt i Vedlegg 2 Prisskjema og 
er et påslag i øre pr. Kwh. ekskl. mva.  

 
Strøm   Elektrisk kraft. 
 

1.2 Partenes representanter 

Hver av partene skal oppnevne en fast representant og dennes stedfortreder. 
 
Oppdragsgiver skal ha en fast representant hos Leverandøren, en kundekontakt, å forholde seg til. 
Leverandøren skal gi beskjed til Oppdragsgiver minst tre uker før bytte av kundekontakt. Kundekontakten 
skal også ha en stedfortreder som kan overta for den faste representanten ved uforutsette hendelser, som 
eksempelvis sykefravær og lignende.  
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Representanten, ev. stedfortreder, skal ha fullmakt til å opptre på vedkommende parts vegne i alle saker 
som angår kontrakten. Partene plikter å samarbeide og vise lojalitet under gjennomføring av kontrakten. 

2 KONTRAKTENS INNHOLD  

Følgende vedlegg er en del av denne Kontrakten: 
 
Vedlegg 1  Oppdragsbeskrivelse (inkludert sendere informasjon om målepunkt-id) 
Vedlegg 2  (Leverandørens utfylte) Prisskjema og tilbud 
 
I tilfelle motstrid mellom bestemmelsene i Kontrakten og vedleggene, skal førstnevnte 
ha forrang. 

3 OPPDRAGETS INNHOLD 

3.1 Kontraktens formål  

Oppdragsgiver har inngått en avtale om levering av ladeinfrastruktur til elektriske busser med tilhørende 
ytelser. Kontrakten regulerer levering av Strøm til den nevnte ladeinfrastrukturen.  
 
Formålet med Kontrakten er å sikre at Oppdragsgiver får levert den Strøm som Oppdragsgiver til enhver tid 
har behov for til ladeinfrastrukturen. Formålet er også å sikre at Oppdragsgiver oppnår konkurransedyktige 
priser for levering av Strøm i de to neste år.  
 
Leverandøren har som utgangspunkt en enerett til levering av Strøm til de målepunkter som omfattes av 
Kontrakten og så lenge Kontrakten består. Oppdragsgiver kan kjøpe Strøm fra andre leverandører for å 
dekke øvrige behov som Oppdragsgiver har. Oppdragsgiver forbeholder seg også retten til å kjøpe Strøm 
fra andre leverandører til de målepunkter som omfattes av Kontrakten dersom Leverandøren ikke leverer i 
tråd med betingelsene i Kontrakten.  

3.2 Kontraktens omfang  

Leverandøren selger og leverer Strøm tilsvarende Oppdragsgivers løpende forbruk av Strøm i hvert enkelt 
målepunkt. Oppdragsgiver anslår et løpende forbruk av Strøm på ca. 3,6 millioner Kwh i kontraktsperioden. 
Forbruket av strøm er i utgangspunktet fordelt på 13 anlegg.  
 
Oppdragsgiver anslår verdien av Kontrakten til å være mellom 1.000.000 - 1.500.000 NOK ekskl. mva. 
Oppdragsgiver presiserer at estimatet er usikkert.  

3.3 Kontraktens varighet 

Kontraktens varighet er to år.  
 
Leverandøren skal levere Strøm i perioden fra 1. november 2020 til 1. november 2022. Oppstartsdato kan 
bli forsinket grunnet forhold på Oppdragsgivers side. Ved en forsinket Oppstartsdato vil Kontrakten 
forlenges tilsvarende, slik at den totale varigheten av Kontrakten uansett er to år. Forsinket Oppstartsdato 
utløser ingen rett til kompensasjon for Leverandøren.  
 
Kontrakten kan sies opp eller heves på nærmere angitte vilkår, se Kontraktens punkt 11.  
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4 KJØP OG LEVERING AV STRØM  

4.1 Forpliktelse til levering av strøm  

Leverandøren er forpliktet til å levere Strøm i henhold til Oppdragsgivers løpende behov/uttak i de angitte 
målepunkter. Leverandøren skal håndtere alle prosesser knyttet til leveransen.  
 
Leverandøren skal levere Strøm til målepunktet for hver enkelt ladestasjon/hurtiglader nevnt i Vedlegg 1 
Oppdragsbeskrivelse. Oppdragsgiver kan fjerne/redusere anlegg for ladeinfrastruktur og dermed antall 
målepunkter, i perioden. Et eventuelt redusert forbruk som følge av en slik reduksjon utløser ingen rett til 
kompensasjon for Leverandøren.  

4.2 Godtgjørelse for fysisk kraftforbruk  

Leverandøren leverer og får betalt for Strøm tilsvarende Oppdragsgivers løpende forbruk av Strøm i hvert 
enkelt målepunkt som Kontrakten omfatter.  
 
Forbruk av Strøm avregnes time for time til Markedspris pluss Påslag, ganget med Oppdragsgivers faktiske 
forbruk time for time i avregningsperioden. Påslaget er bundet opp til det forbrukte volum, uavhengig av 
antallet transaksjoner. Leverandøren kan ikke kreve dekket noen form for kompensasjon utover Påslag 
oppgitt i Vedlegg 2 Prisskjema.  
 
Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å be om en fastpris for levering av Strøm i en nærmere angitt 
tidsperiode under Kontrakten.  
 

4.3 Endring i godtgjørelsen 

De avtalte satsene for godtgjørelse er oppgitt i norske kroner eksklusiv merverdiavgift per 1. november 
2020 og gjelder frem til første årlige prisregulering 1. november 2021. Reguleringen skal skje i henhold til 
Statistisk Sentralbyrå sin konsumprisindeks siste 12 måneder. Hvis indeksen oppheves, skal den erstattes 
av tilsvarende offentlig norsk prisindeks. 

5 MÅLING AV FORBRUK  

5.1 Måling av forbruk av strøm   

Måling av forbruk av Strøm foretas av Nettselskapet i overensstemmelse med gjeldende forskrifter om 
måling og avregning. Leverandøren benytter måledata fra Nettselskapet ved avregning av Oppdragsgivers 
forbruk.  

5.2 Feil ved måling eller avregning av forbruk av Strøm  

Ved feil ved måledata meddelt av Nettselskapet, ved feil håndtering av måledata, eller ved faktureringsfeil, 
kan Leverandør eller Oppdragsgiver kreve henholdsvis tilleggsbetaling eller tilbakebetaling. Som feil ved 
avregning regnes feil stipulert forbruk som følge av manglende eller feil måleravlesing.  
 
Tilbakebetaling eller tilleggsbetaling ved slike avregnings- eller målefeil kan kreves for den tid feilen kan 
dokumenteres. Etterberegning/godskriving skjer fra og med siste betalingsfrist etter at feilen ble oppdaget, 
og som hovedregel ikke ut over 3 år, jf. lov om foreldelse av fordringer. Tilleggsbetaling kan ikke kreves 
dersom feilen skyldes forhold hos Leverandøren eller noen Leverandøren svarer for, og Oppdragsgiver var 
i aktsom god tro.  
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6 FAKTURERING- OG OPPGJØRSRUTINER 

6.1 Faktura 

Leverandøren skal innen den 14. i påfølgende måned sende Oppdragsgiver faktura med forfall siste virkedag 
i samme måned.  
 
Fakturaen sendes i NOK. Ved konvertering i kraftpris fra euro benyttes Nord Pools vekslingsrate. 
 
I tillegg til lovpålagte formalkrav skal fakturaen spesifiseres og dokumenteres slik at de kan kontrolleres av 
Oppdragsgiver.  
 
Faktura sendes fortrinnsvis elektronisk i EHF-format. Leverandøren må selv bære eventuelle kostnader som 
leveranse av elektronisk faktura måtte medføre. Eventuelt sendes faktura på e-post til faktura@brakar.no.  
 
Det kan ikke kreves utbetalt forskudd eller a-konto til Leverandøren. 

7 RAPPORTERING 

Ved forespørsel skal Leverandøren kunne rapportere til Oppdragsgiver om de Opprinnelsesgarantiene 
som er handlet inn på vegne av Oppdragsgiver. Leverandøren skal også kunne rapportere om ordningen 
med elsertifikater. 

8 ØVRIGE PLIKTER FOR LEVERANDØREN 

8.1 Overholdelse av lover, forskrifter og enkeltvedtak  

Leverandøren skal holde seg informert om og overholde de til enhver tid gjeldende relevante lover, 
forskrifter og enkeltvedtak av offentlige myndigheter. 

8.2 Ansvar ved skade på personell, løsøre og materiell  

Leverandøren er ved oppfyllelse av Kontrakten ansvarlig for, og bærer den fulle risiko for økonomisk tap, 
erstatning mv. som oppstår som følge av skade på personell, eget og innlånt løsøre og materiell, herunder 
løsøre og materiell innlånt fra Oppdragsgiver. Oppdragsgiver er ikke under noen omstendigheter ansvarlig 
for skader på Leverandørens materiell. 
 
Medfører oppfyllelsen av Kontrakten skade på tredjemanns person, løsøre, materiell eller eiendom, 
herunder forurensning eller annen skade på miljøet, bærer Leverandøren det fulle ansvar for dette, og skal 
holde Oppdragsgiver skadesløs for eventuelle kostnader påført Oppdragsgiver i denne forbindelse, 
herunder økonomiske tap påført som følge av søksmål og dom mot Oppdragsgiver. 
 
Medfører oppfyllelsen av Kontrakten skade på Oppdragsgivers ansatte eller ting som ikke omfattes av 
Kontrakten, er Leverandøren erstatningsansvarlig overfor Oppdragsgiver i den utstrekning dette følger av 
alminnelige erstatningsrettslige regler og rettspraksis. 

8.3 Erstatning ved forsinket oppstart  

Oppdragsgiver kan kreve erstatning for tap han lider som følge av forsinket oppstart av Oppdraget fra 
Leverandørens side. Dette innebærer at Leverandøren er ansvarlig for eventuelle merkostnader som 
Oppdragsgiver blir avregnet av tidligere kraftleverandør eller Nettselskapet i medhold av leveringsplikt.  
Dette gjelder likevel ikke så langt Leverandøren godtgjør at den forsinkede oppstarten skyldes hindring 
utenfor deres kontroll, som det ikke med rimelighet kunne ventes å ha tatt i betraktning eller å unngå eller 
overvinne følgene av.  
 
Beror forsinkelsen på en tredjeperson som Leverandøren har gitt i oppdrag helt eller delvis å oppfylle kjøpet, 
er Leverandøren fri for ansvar bare om også tredjepersonen ville være fritatt etter regelen i annet avsnitt. 

mailto:faktura@brakar.no
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Det samme gjelder om forsinkelsen beror på en annen leverandøren, som Leverandøren har brukt, eller på 
noen annen i tidligere salgsledd. Ansvarsfriheten gjelder så lenge hindringen er til stede. Faller hindringen 
bort, kan ansvar gjøres gjeldende dersom Leverandøren plikter å oppfylle, men ikke gjør dette.  
 
Hindres Leverandøren i å levere Strøm til rett tid, skal Oppdragsgiver gis melding om hindringen og dens 
virkning på muligheten for å levere Strøm etter Kontrakten. Får Oppdragsgiver ikke slik melding innen 
rimelig tid etter at Leverandøren fikk eller burde ha fått kjennskap til hindringen, kan Oppdragsgiver kreve 
erstattet tap som kunne ha vært unngått om han hadde fått meldingen i tide. 
 
Erstatningen for forsinket oppstart av Oppdraget skal svare til det økonomiske tapet Oppdragsgiver er 
påført ved kontraktsbruddet. Dette gjelder likevel bare tap som en med rimelighet kunne ha forutsett som 
en mulig følge av kontraktsbruddet. Erstatningen omfatter ikke a) tap som følge av personskade b) tap i 
kundens næringsvirksomhet. Oppdragsgiver plikter ved rimelige tiltak å begrense sitt tap. Forsømmes dette, 
må Oppdragsgiver selv bære den tilsvarende delen av tapet. Erstatningen kan settes ned dersom den vil 
virke urimelig for Leverandøren ut fra tapets størrelse i forhold til det tap som vanligvis oppstår i lignende 
tilfeller, og forholdene ellers.  

8.4 Erstatning ved økonomisk tap som følge av uaktsom utførelse.  

Leverandøren er ansvarlig for Oppdragsgivers dokumenterbare økonomiske tap som er en direkte følge av 
Leverandørens uaktsomme utførelse av Oppdraget. Indirekte kostnader kan ikke kreves med mindre 
Leverandøren har handlet grovt uaktsomt eller forsettlig. Ansvaret kan falle helt eller delvis bort dersom 
Oppdragsgiver ved sin adferd i vesentlig grad har medvirket til den uaktsomme utførelsen av Oppdraget.  

9 OVERDRAGELSE ELLER OPPSIGELSE I SÆRLIGE TILFELLER 

Leverandøren har ikke rett til å overdra sine rettigheter og forpliktelser etter Kontrakten til en tredjepart 
uten forutgående godkjenning fra Oppdragsgiver. En eventuell ny leverandør skal håndtere alle relevante 
forhold ved leverandørskiftet uten kostnader for Oppdragsgiver.  
 
Oppdragsgiver har rett til å overdra sine rettigheter og forpliktelser etter Kontrakten ved fusjon eller fisjon. 
Denne retten omfatter også overdragelse som følger av endringer i det offentliges organisering og 
ansvarsforhold innenfor samferdsel og kollektivtrafikk i Østlandsområdet som medfører at et annet selskap 
eller organisasjon trer inn i Oppdragsgivers rolle som part i denne Kontrakt. Oppdragsgiver har også rett til 
å si opp Kontrakten i de ovennevnte tilfeller, uten at dette medfører en rett til noen form for kompensasjon 
for Leverandøren.  

10 KONFIDENSIALITET 

Informasjon som Partene blir kjent med i forbindelse med Kontrakten og gjennomføringen av Kontrakten 
skal behandles konfidensielt og ikke gjøres tilgjengelig for utenforstående uten samtykke fra den annen 
part.  
 
Taushetsplikten gjelder også etter at Kontrakten er opphørt. Ansatte eller andre som fratrer sin tjeneste 
hos en av Partene, skal pålegges taushetsplikt også etter fratredelsen om forhold som nevnt ovenfor.  
 
Leverandør må innhente forhåndsgodkjennelse fra Oppdragsgiver dersom Leverandøren for reklameformål 
eller på annen måte ønsker å gi offentlig informasjon om bestillingen utover å oppgi leveransen som 
generell referanse. 
 
Taushetsplikt er ellers regulert i relevant lov eller forskrift. Oppdragsgiver er forpliktet til å følge 
offentleglova.  
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11 MISLIGHOLD 

11.1 Generelt 

Mislighold forsås som mangelfull oppfyllelse av en av Partenes forpliktelser etter Kontrakten. Følgende 
forhold er i alle tilfeller å anse som mislighold av Kontrakten:  
 

 Leverandørens ytelse er ikke levert  

 Leverandørens ytelse er forsinket i oppstart  

 Leverandørens ytelse er levert uten opprinnelsesgaranti  

 Oppdragsgiver yter ikke den nødvendige medvirkning, eller oppfyller ikke betalingsforpliktelsene 
til rett tid i henhold til Kontrakten.  

 
En part som mener det foreligger mislighold fra den annen parts side, skal uten ugrunnet opphold gi den 
annen part skriftlig varsel om dette. 
 
Ved Leverandørens mislighold av Kontrakten kan Oppdragsgiver kreve kostnadsfri retting, prisavslag, 
tilbakeholdsrett og andre misligholdsbeføyelser.  
 
Ved Oppdragsgivers mislighold av betalingsforpliktelsen kan Leverandøren kreve renter etter den til enhver 
tid gjeldende lov om forsinkelsesrenter, og iverksette inndriving av kravet i henhold til gjeldende norsk lov. 

11.2 Heving 

Ved vesentlig mislighold, eller dersom det er klart at vesentlig mislighold vil inntre, har den annen part rett 
til å heve Kontrakten eller deler av denne med umiddelbar virkning, og kreve erstatning for tapet dette 
medfører.  

12 LOVVALG OG VERNETING 

Dette avtaledokument skal være undergitt og skal fortolkes i samsvar med norsk rett. 
 
Dersom det oppstår tvist mellom partene om tolkning eller rettsvirkningene av dette dokumentet, skal 
tvisten først forsøkes løst ved forhandling. 
 
Fører slike forhandlinger ikke frem, skal tvisten bli avgjort ved søksmål med mindre Partene avtaler noe 
annet. Søksmål skal i tilfelle reises ved Drammen tingrett. 
 

13 SIGNATUR 

Sted/dato: 
 
 
 
 
---------------------------------------      --------------------------------------- 
(Navn Navnesen)       (Navn Navnesen) 
For Oppdragsgiver       For Leverandøren 
 
 
 


